
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

 

 
Prot. n. 1225/2024 del 19.06.2024 - Rep. 28/2024 

 

 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – CHIUSURA DELLA PROCEDURA 

 

SELETTIVA BANDO AR n. 7/2022 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

427/2021 del 11.02.2021; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico n. 183/2022 del 12.07.2022 con la quale al 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo sono state attribuite risorse pari ad 

euro 57.336,19 per l’attivazione di n. 3 assegni di ricerca; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 10.11.2022 con la quale è stata 

approvata l’emanazione di un bando per n. 1 assegno di ricerca di categoria A – 

tipologia I; 

CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento trova copertura 

economico-finanziaria sul seguente fondo del Dipartimento di Matematica Guido 

Castelnuovo: 000029_13_RDB_ASSEGNI_DIRETTORE - Responsabile 

Scientifico Prof.ssa Isabella Birindelli; 

VISTO il bando n. 7/2022 prot. n. 2656 – Rep. 147/2022 del 14.12.2022 scaduto il 

13.01.2023; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 07.03.2023 prot. n. 596 – 

Rep.10/2023 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la 

delibera del Consiglio di Dipartimento; 

              VISTO il verbale n. 1 – seduta preliminare redatto in data 24.04.2023 dalla Commissione 

giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento; 

  VISTO il verbale n. 2 – valutazione dei titoli redatto in data 15.05.2023 dalla Commissione 

giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento; 

  VISTO il verbale n. 3 – prova orale redatto in data 23.06.2023 dalla Commissione 

giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

      



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

 

     

 

     VISTO     il Decreto di Approvazione degli atti prot. n. 1824 - Rep. 42/2023 del        

19.07.2023;               

   VISTA la comunicazione della dott.ssa Annalisa Grossi del 10.09.2023 prot. n. 2118 

del 15.09.2023 con la quale rinuncia espressamente al conferimento 

dell’assegno di ricerca; 

      VISTO        il Decreto di scorrimento della graduatoria. prot. n. 2249 - Rep. 45/2023 del 

04.10.2023; 

      VISTA la comunicazione del dott. Noè Angelo Caruso del 09.04.2024 prot. n. 634 del 

09.04.2024 con la quale rinuncia espressamente al conferimento dell’assegno 

di ricerca; 

      VISTO     il Decreto di scorrimento della graduatoria. prot. n. 648 - Rep. 9/2024 del 

09.04.2024; 

       VISTA       la comunicazione del dott. Ricciardi Michele del 12.04.2024 prot. n. 705 del 

15.04.2024 con la quale rinuncia espressamente al conferimento dell’assegno 

di ricerca; 

       VISTO     il Decreto di scorrimento della graduatoria prot. n. 753 - Rep. 14/2024 del 

22.04.2024; 

       VISTA     la comunicazione del dott. Grittini Nicola del 22.04.2024 prot. n. 918 del 

15.05.2024 con la quale rinuncia espressamente al conferimento dell’assegno 

di ricerca; 

  VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento. 

 

DISPONE 

 

Di approvare gli atti del concorso e la conclusione della procedura selettiva pubblica di 

cui al bando AR n. 7/2022 prot. n. 2656 del 14.12.2022 per il conferimento di n. 1 assegno 

di ricerca di categoria A Tipologia I della durata di 1 anno presso il Dipartimento di 

Matematica Guido Castelnuovo – Sapienza Università di Roma, senza l’individuazione 

di alcun vincitore, essendo stata scorsa tutta la graduatoria senza esito. 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

Roma, 19.06.2024                                     F.TO DIGITALMENTE 

    LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO                                                                                                                                                                                                          

Prof.ssa Isabella Birindelli 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso ed è ammesso il 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.  

 


